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Välkommen som 

Distriktssamordnare i 
Riksföreningen för 
operationssjukvård! 

 
 
 
 

Som distriktssamordnare är din viktigaste uppgift att i 
samverkan med föreningens medlemmar utveckla 

operationssjukvården. 
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Riksföreningen genom tiderna 
Rikssektionen för operationssjukvård bildades 1964 och hade det året 175 medlemmar. Syftet 
med föreningen var att operationssjuksköterskor från hela landet skulle träffas för fortbildning 
och erfarenhetsutbyte. 
 
Riksföreningen för operationsassistenter bildades 1971 och femton år senare, 1986 gick 
föreningarna ihop och bildade Riksföreningen för operationssjukvård inom SHSTF. 1998 
ändrades namnet till Riksföreningen för Operationssjukvård. Föreningen har ca 1700 
medlemmar. 
 
Internationellt namn SEORNA Swedish Operating Room Nurses Association. 
 
Allt sedan starten har utbildningsdagar anordnats, numera benämnda höstkongress och 
vårkongress. Höstkongressen är alltid förlagt till Stockholm och arrangeras av styrelsen. 
Vårkongressen hålls någonstans ute i landet, styrelsen beslutar om tid och plats efter att 
medlemmarna själva anmält sitt intresse att anordna möte. Önskemål från styrelsen är att ha en 
geografisk jämn spridning över landet. 
 
1989 kom första numret av medlemstidningen Uppdukat. Tidningen utkommer med 4 nr/år. 
Uppdukat innehåller aktuella artiklar som belyser olika frågor av betydelse för professionen. 
Uppdukat har både yrkesinriktade och vetenskapliga artiklar i varje nummer. Riksföreningen 
har även en hemsida www.seorna.com Hemsidan uppdateras kontinuerligt för att vara en källa 
till information, kunskap samt en dialogsida. 
 
Stora och ständiga frågor har varit utbildnings- och yrkesfrågor. Riksföreningen är också 
rådgivande och remissinstans åt bl.a. Vårdförbundet, SSF, och SIS. Exempel på större 
arbetsuppgifter är informationskampanjen 1996, boken ”Alltid steget före” 1993, 
Operationssjuksköterskans arbete i framtiden 1987, Att vara självklar – att tillhöra en 
profession i praktiken 2006 samt medverkan i utformningen av vår nuvarande 
specialistutbildning. För närvarande ingår Riksföreningen i det nationella samarbetet om 
WHO:s patientsäkerhetsarbete med checklistan och PRISS, protesrelaterade infektioner ska 
stoppas. 
 
 

Riksföreningen inför framtiden 
Riksföreningen kommer i samarbete med SSF att påbörja ett arbete med att ta fram en 
kompetensbeskrivning för operationssjuksköterskor. Arbetet planeras vara färdigt innan 2010. 
 
Den tredje stora utbildningsreformen, Bolognaprocessen, påverkar utbildningen till 
operationssjuksköterska fr.o.m. 30 juni, 2007. Riksföreningen kommer att verka för att 
specialistsjuksköterskeutbildningen med inriktning mot operationssjukvård är en 
yrkesutbildning på högskolenivå med magisterexamen i omvårdnad och med möjlighet till 
masterexamen samt att utbildningen till operationssjuksköterska ska vara nationellt jämförbar. 
 
Läs mer om Riksföreningen för operationssjukvård visioner och mål på www.seorna.com 
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Riksföreningens organisation 
 

Årsmöte 
Årsmötet är Riksföreningens högsta beslutande organ och skall hållas enligt föreningens 
stadgar. 
 
 

Stadgar 
Riksföreningen operationssjukvårds stadgar finns publicerade på www.seorna.com 
 
 

Medlemmar 
Det finns fyra former av medlemskap 

 Medlem, legitimerad operationssjuksköterska 
 

 Pensionärsmedlem, pensionerad operationssjuksköterska 
 

 Studerandemedlem, legitimerad sjuksköterska som utbildar sig till 
operationssjuksköterska 

 
 Associerad medlem, uppfyller inte kraven på fullt medlemskap men har anknytning till 

den perioperativa omvårdnaden genom arbete eller dylikt 
 
 

Medlemsavgift 
Medlemsavgiften är 300 kr per kalenderår dvs. från 1 jan till 31 dec. För pensionärer och 
studerande till operationssjuksköterska är avgiften 150 kr per kalenderår. Medlemsavgiften 
fastställs på årsmötet och ska enligt stadgarna betalas före första kvartalets utgång. 
Medlemskap till Riksföreningen regleras av föreningens stadgar. 
 
 

Hedersmedlemmar 
Hedersmedlem inom Riksföreningen för Operationssjukvård utses av styrelsen. Titeln 
hedersmedlem föräras person som genom förtjänstfulla insatser haft betydelse för utvecklingen 
av operationssjuksköterskans yrkesfunktion eller den perioperativa omvårdnaden. 
Riksföreningen för operationssjukvård har utsett följande personer till hedersmedlemmar; 

 Ragnhild Alfvén 
 Rosalie Hammarsten 
 Inga Hassellöf 
 Lisbeth Rydin 
 Gun-Britt Wård 
 Siv Stenerås 
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Styrelsen 
Styrelsen består av ordförande samt så många ledamöter som årsmötet beslutar. Styrelsen utser 
inom sig vice ordförande, sekreterare och kassaförvaltare. Mandattiden är två år. Inom 
styrelsen finns förutom ovan nämnda funktioner, medlemsansvarig, redaktionsråd för 
Uppdukat, hemsidan, regionsamordnare, representation i NORNA och EORNA, de nordiska 
och europeiska samarbetsorganen samt stipendiegrupp. Styrelsen sammanträder ca 9 ggr/år. 
 
Stadgarna ålägger styrelsen att: 

 Förbereda alla ärenden till årsmöte och övriga möten 
 Svara för riksföreningens ekonomi 
 Hålla kontakt med lokala representanter och i förekommande fall lokalföreningar 

 
 

Regionsamordnare 
Inom styrelsen har man utsett regionsamordnare som arbetar självständigt och ansvarar för 
distriktssamordnarna i sin region. I uppdraget ingår att hålla tät kontakt med, inspirera och 
stötta de distriktssamordnare som ingår i regionen. Regionsamordnarna ska inbjuda till 
gemensamma distriktssamordnarmöten för alla distriktssamordnare samt var för sig inbjuda till 
regionala samordnarmöten för distriktssamordnare i regionen. 
För region nord  AnneMarie Nilsson  nord@seorna.com 
För region mitt  Malena Einestam  mitt@seorna.com 
För region syd  Catarina Augustsson syd@seorna.com 
 
 

Distriktssamordnare 
Sverige är indelat i geografiska områden. I varje distrikt utses en distriktssamordnare som 
därefter väljs av styrelsen. Distriktssamordnaren skapar ett kontaktnät inom sitt område med 
hjälp av kontaktpersoner. Distriktssamordnaren ska fungera som kontaktlänk mellan styrelsen 
och medlemmarna och vice versa. 
 
I uppdraget distriktssamordnare ingår att 

 I samverkan med våra medlemmar utveckla operationssjukvården 
 Vara kontaktlänken mellan styrelsen och medlemmarna 
 Samarbeta med styrelsen i frågor aktuella för operationssjukvården 
 Bevaka omvårdnadsfrågor inom professionen 
 Anordna minst ett distriktsmöte för medlemmarna inom det egna området 
 Skapa ett kontaktnät av kontaktpersoner 
 Delta i distriktssamordnarmöten efter inbjudan från styrelsen 
 Delta i regionsamordnarmöten efter inbjudan från regionsamordnaren 
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Distriktsmöte 
Du ska minst 1 gång per år anordna möte för Riksföreningens medlemmar i Ditt område. På 
mötet ska Du redovisa aktuell information från Riksföreningen med hjälp av styrelseprotokoll 
och annat informationsmaterial som underlag. Efter mötet ska Du skicka minnesanteckning 
och deltagarförteckning från mötet till Din regionsamordnare.  
 
Tips och goda råd vid anordnande av möten får Du av Din regionsamordnare och på 
www.seorna.com! 
 
Lägg upp enkel budget och vid behov av ekonomiskt stöd ska Du kontakta Din 
regionsamordnare. Annonsera mötet minst två veckor i förväg i kalendariet på hemsidan och 
genom lokal affischering. Använd mallen som finns på www.seorna.com  
 
De distriktssamordnare som anordnat distriktsmöte under året bjuds på konferensavgiften om 
de deltar på Riksföreningens höstkongress samma år. 
 
 

Kontaktpersoner 
På varje operationsavdelning ska det finnas en kontaktperson som fungerar som 
distriktssamordnarens förlängda arm. 
 
 

Regions- och samordnarmöten 
Som distriktssamordnare ska Du delta i de regionsamordnarmöten som regionsamordnaren 
kallar till. Du ska även delta i de distriktssamordnarmöten som styrelsen kallar till. Syftet med 
dessa möten är att kompetensutveckla och stödja distriktssamordnarna i deras uppdrag. 
 
 

Hur får du information från styrelsen? 
Bästa sättet att få information från styrelsen är genom täta kontakter med Din 
regionsamordnare. 
 
Verksamheten i Riksföreningen för operationssjukvård är fastställd genom i Vision 2016 och 
Verksamhetens mål som är utarbetad av styrelsen och antagen av årsmötet. 
 
Riksföreningens genomförda verksamhet sammanställs i en årlig verksamhetsberättelse. 
 
Vision 2016, Verksamhetens mål och verksamhetsberättelsen finns publicerade på 
www.seorna.com  
 
Styrelsens mötesprotokoll kommer efter justering att finnas på hemsidan www.seorna.com  
 
Som distriktssamordnare medverkar Du till att informationen sprids på arbets- och 
utbildningsplatser inom Ditt område. 
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Samarbetsavtal 
Riksföreningen operationssjukvård har samarbetsavtal med 

 Svensk Sjuksköterskeförening, SSF 
 Vårdförbundet 
 EORNA 
 NORNA 

 
 

Sponsorer 
Riksföreningen för operationssjukvård har för 2009 tecknat sponsoravtal med 
 
Diamantsponsorsavtal 

 Instrumenta 
 Mölnlycke Healthcare 
 Stille 

 
Guldsponsorsavtal 

 Johnson & Johnson 
 3M 

 
Silversponsorsavtal 

 Airsonett 
 B Braun 
 Berner Medical 
 Toul Meditech 
 Vatus 

 
För information om sponsoravtal se i Riksföreningen för operationssjukvårds sponsorsfolder 
på www.seorna.com 
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Riksföreningen för Operationssjukvård 

 
Inbjuder till distriktsmöte 

 
 
Dag: 
 
Tid: 
 
Plats: 
 
 


